INDICAÇÃO N.° 115/2021

EXMA. SRA

BEATRIZ MARIA PARADZINSKI

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

REALEZA-PR

  Os Vereadores Ozeias de Oliveira, Marciano Skrzypczak, João

Bento Emiliano e Claudemir Chaves abaixo assinado, no uso de suas atribuições

legais, vem indicar ao executivo municipal para que o mesmo através do

departamento responsável da municipalidade seja feita uma operação ‘TAPA-

BURACO’ em nossa Cidade.

JUSTIFICATIVA:

  O buraco existente nos locais e esta danificando os veículos e dificultando o

tráfego pela via e aumentando o risco de acidentes devido ao estado deteriorado da mesma,

causando transtornos para os moradores que transitam pelos locais diariamente. E sabendo

como está chegando o final de ano, e como o projeto de asfalto possa vim ficar para o

ano que vem apenas, então atendendo um pedido de toda a população que seja feito

TAPA- BURACO até que venha o asfalto.

Realeza, 25 de novembro de 2021

Ozeias de Oliveira                          Marciano Skrzypczak

Vereador                                                                         Vereador

João Bento Emiliano                                                    Claudemir Chaves

Vereador                             Vereador